
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na seminář: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
POSUZOVÁNÍ VLIV Ů 

NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Hotel Labe, Kongresový sál, Masarykovo nám. 2633, Pardubice 
Úterý, 18. října 2016 

 
  



Pro současné stavebnictví – zejména dopravní stavby – není větší problém, než proces 
posuzování vlivu liniových dopravních staveb na životní prostředí. Stát má k dispozici řadu 
posudků dle původního zákona č. 100/2001 Sb., který však nebyl kompatibilní se Směrnicí EU č. 
2011/92/EU. ČR byla vystavena řízení před Evropskou komisí, která vytýkala ČR porušení 
smlouvy o fungování EU. Výsledkem byla novela zákona č. 100/2001 Sb., která vyšla ve Sbírce 
zákonů pod č. 39/2015 Sb. a je účinná od 1. dubna 2015. Důsledkem těchto situací je stav, kde 94 
dopravních staveb o celkové ceně ~ 200 mld. Kč potřebuje nový posudek a jen 9 staveb dostalo 
výjimku a může dále pokračovat jejich příprava. V důsledku zdržení je nebezpečí nedočerpání 
finančních prostředků z fondů EU a další ostuda pro ČR. 

OK ČKAIT Pardubice měla připravený seminář pod názvem „Novela zákona č. 100/2001 
Sb. o  posuzování  vlivů  na  životní  prostředí,  který  se  měl  konat  21. dubna 2015. Pro nemoc 
lektorky tehdejší seminář odpadl. 

Dnešní seminář má trochu odlišný obsah (viz program) a  je určen pro všechny osoby se 
zájmem o danou problematiku – AO (projektanty, stavbyvedoucí, AO, TDS...), investory (kraje,  
města, obce), obecné i specielní stavební úřady, stavební firmy....  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Program 
 
 
12.30 - 13.00  Prezence účastníků 
 
13.00 – 13.10  Zahájení - úvod 
                         Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice  
 
13.10 – 17.00 ●  Historie procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

●  Proces podle zákona č. 244/1992 Sb. 
●  Vazba procesu posuzování vlivů na životní prostředí na zákon o    

  ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb. – Natura 2000 
●  Změny, které přinesla novela zákona č. 39/2015 Sb. 
●  Praktický případ procesu posuzování vlivů na životní prostředí na  
     vybrané silniční stavbě 

   Mgr. Radomír Mužík a  RNDr. Vojtěch Vyhnálek, CSc., 
   EIA SERVIS s.r.o., České Budějovice 
  
17.00   Závěr 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Diskuze bude probíhat vždy po jednotlivých částech přednášek. 
 

Odborný garant:    Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice 
 
Pořadatel:    Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                           Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
   
 

Místo a termín konání:       Úterý 18. října 2016 

Hotel Labe, Kongresový sál – 13. patro 

Masarykovo nám. 2633, Pardubice 

 
 
 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají ú čast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT zde: 
 

http://jdem.cz/cc66e3 
  

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu p řidělen 1 bod. 

 
Pokyny pro nečleny ČKAIT:  

 
Vložné 300,- Kč (vč. DPH 21%) lze platit pouze v hotovosti při prezenci. 
 
Přihlášku doručte nejpozději do 17. října 2016  na email: 
  
pardubice@ckait.cz 
tel: 466 512 241 
 
--------------------------------------------  zde odstřihněte  ---------------------------------------------- 
Závazná přihláška na seminář PRO  NEČLENY ČKAIT :            
 

POSUZOVÁNÍ VLIV Ů NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 
 

 
Jméno……………………………………………………………………………………………. 
 
Adresa: ...……………………………………… …………………………………………………. 
 
Název firmy:  .…………………………………… ………………………………………………. 
 
Adresa firmy:  .....…………………………………………………………… ………...…………. 
 
IČO:    …………………………………… DIČ:  ……………………………...…………………    
 
Telefon:   ………………………………… E-mail: ………………...…………………………… 
 
 
Datum  …………………….                       Podpis , razítko …..…………………………………. 


